Dilecte fili nobilis Vre, salutē & Apostolicam benedictionem. Nondū responsū  
 a te acceperamus ad eas lras, quas ad te d. xxiij. Octobris infirmis;  
 per quas paternō nō te hortabamur & monuimus, ut quoniam Sanctissimū  
 banū quendam pfectū Vrbi; tuā ditionis Auiracae, a te impositū, con-  
 stabat haeticū eē, & haeticos dūcē atq; faūtorē, haeticisq; vnde  
 cūq; eō confluentib; Vrbe illā tuā tanq; a sy lu quoddā hostiū Ecclē  
 & Velut alterā tēnētia patefecisse, nō sine gravissimā Catholicorū omnia  
 offēnsione & scandalo, maxima nōs tū labe, et salutis aeterna periculo,  
 hōiem tam impiū ab eius Vrbi regimine sine mora remoueres, aliosq;  
 haeticos externos; q̄ tūm magna partem Comitatus nri Venayssimi  
 Auiracae finitimi, occupatā tenebat; & gravissimis calamitatib; populos  
 ditionis Ecclē afficere nō desistebat; nobiscū vna, expellendos amares.  
 Nondū scimus, idq; nō parū miramur, ecquid te paterna hor-  
 tatio nra tantū, quantū confidebamus, mouerit, ecquid cogitaris  
 consilere fama & existimatione tuā. Et si autē nos, fauente deo,  
 postea recepimus oppida & loca oīa Comitatus nri Venayssimi; ex-  
 pūsa inde illa haeticorū & facinorosorū hōiū manu; tamen quo-  
 ad pfectū ille Auiracae manebit, et id receptaculū haeticis patebit,  
 nihil tantis sūptib; & laborib; pfectū eē intelligimus: nec Ciuitate  
 nram Aunionensē, tam Auiracae p̄p̄niam, & Comitātū Venayssimū  
 tūta fore a contagione illius pestis, et a latrocinijs hōiū agentium  
 ac p̄ditōrū. Quo circa iterū nobilitatem tuā vehementer hor-  
 tandā, monendā & rogandā duximus; ut quae adhuc tibi acta sūnt,  
 indigna pristina existimatione tuā, ac aliena ab officio Catholici P̄ri,  
 quis a nobis & ab oib; alijs semp es habitus, sine mora et cōtatione  
 vlla corrigas & emendes. Quarta q̄sumus fili, & diligenter te cū  
 ipse osidera & attende, quā indignū sit, dominari in Vrbe illā tuā  
 tam manifestū haeticū & tam acerrimū Catholicā religionis atq; Ecclē  
 hostem: Consiliū totū eiusq; aduocatū seu procuratōrē, & oēs fere alios

officiales ac magistratus eius Urbis haereticos esse: Non in iustitia  
ministros, sed haereticæ pravitatis Magistros & personas simplicium  
Corruptores: Accipi ibi quotquot ex Comitatu Venayssimo & alijs ex locis  
illuc confluant haereticos: fugatum esse inde aut certe metum abesse Episco-  
pum & alios Ecclesiasticos ac religiosos atq; oes fere Catholicos, sublata e-  
divina in Ecclesis officia, Oculisum ac interdictum Catholicis Concionatori  
aditum: Haereticos ministros, ut vocatur, in Vrbe & Castellis ac locis ei  
iunctati subiectis publice, perniciosâ & pestifera sua dogmata profiteri  
ac predicare: Monasteriorum & Ecclesiarum relictis haereticos arbitrari, & qui-  
den sicut accepimus, id quod dolenter referimus, permissâ tuo divini  
ac dispensari, nempe in Dei et Sanctæ Religionis hostium subsidia &  
alimenta conferri. Teu dilecte fili, quam hæc deo iniussa, quam  
Calamitosa illi Civitati tuæ, quam acerba Catholicis oib; sunt, quam impem-  
notam noi tuo mirum. Teu quam gravem in te dei iram excitatum  
sunt, nisi ea festinaueris corrigere, sicut te & genere tuo dignum est: noli  
quæsumus abuti divini patientia & longanimitate Dei: Cave ipsius  
iram tibi thesauris, terribilis est, & auferens spiritum principum:  
Noli p̄bere aures malis gratiisq; suasorib;: Audi nos q; nõ tua sed te  
diligimus, qm̄ existimationi, qm̄ salutis tuæ, consultum cupimus, desine  
sperare ullam societate esse posse haereticis cū Catholicis. Remoue  
illa ex Vrbe, et expelle quam primum p̄fectum illu Vna cum satellitib;  
suis, eqtib; & peditib; sū similib;: Quib; qualescunq; sunt, pacata in  
illa regione, non in dices: Exire coage Vna cū ipsis quotquot ibi sunt hæ-  
retici externi, ne posthac ipsi, aut eos similes, in ea Vrbe Castellisue  
et locis illis eius principatus recipiant, ne quom corrumpere possint.

Mutato edicto & oppositis grauib; p̄mis phibe, da opam, submissio statim  
gubernatore homine p̄bo atq; Catholico, & in Consiliario atq; officia-  
liu haereticos locu bonis & catholicis surrogatis, ut Cives Anraicenses  
et eius hincipatus incolæ, qm̄ a Veritate Catholice fidei aberrarunt, a  
pestifero haereticos consortio librati, p̄teritis erratis huiusmodi sibi  
remissis & cõdonatis. Sicut nos q̄q; subditis nr̄is ad sanitatem redire  
Volentib; ea remisimus: ad Ecclesiam Catholicam reuertate, ac fidem illa

quam Sacro Sancta Tridentina Synodus, diuino auxilio paulo ante tam feliciter peracta, docuit, amplectatur ac teneant. *Cur* Ut Episcopus vna cum Clero et Religiosis conuentibus. Et alijs Catholicis in eam ciuitate reuertitur & ibi manere ac diuina officia pristino Ecclie Cath. ritu celebrare possit receptis Ecclis, cu reditibus & domibus suis. *Haec* si qua a te fieri possint laudis: quia si feceris, ut speramus, adparebit oib. Urbem illam in ditione principis Vere Catholici. Nos aut retinebimus bonam illam opinionem quam de te semp habuimus, & pristina erga te voluntate manebimus.

Gratias aut agemus deo quod ea quae contra diuinam suae sitatis honorem in S<sup>ta</sup> Ecclie sine dedecore, in maxima ira & S<sup>ta</sup> huius sedis iniuriam ac contumelia acta sunt, ipso cor tuo illuminante, ut pius et deuotus in S<sup>ta</sup> Ecclie filius correxeris. Sin aut tuo officio, quod absit, non fructus fueris, nos quidem fingemur tuo, & ea consilia inibimus, easque vias & rationes tentabimus, quibus tantam pestem, antea vehementius corroboret, inde eiciamus, ac imminens opprobrium atque horrib. ditionis Ecclesiasticae periculum depellamus, ad quod si vires tuae & S<sup>ta</sup> Romanae Ecclie non sufficient, ad oia auxilia et remedia descendemus. Quod si euenerint ea quae fortasse non putas, non nobis id; sed tibi, qui paterna monita tua neglexeris tribuere et imputare debes. Inuiti quidem quicquam, quod tibi molestum futurum sit, faciemus; Sed si tuam ipse famam & salutem minus diliges, nos officio & conscientia tuae, deique honori, & huius Sedis Sedis ~~hinc~~ existimationi consulimus, & quicquid ratione poterimus illos tuae fidem & dilectos populos quieti, paci & securitati, atque aiam saluti propiciemus. Dat<sup>us</sup> Romae apud S<sup>ta</sup> Petrum sub annulo piscatoris die Vicesima nona Decembris Anno. M. D. LXIII. Pontificatus nri iiii.

Subscript<sup>us</sup>

An. Florentibus lanellino

Superscript<sup>us</sup>

Dilecto filio nobili viro Guilielmo Principi Anuaycensi Sc.